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1. OPIS TECHNICZNY WYROBU 

 Przedmiotem niniejszej Krajowej Oceny Technicznej są stalowe belki podporowe PETRA i PETRA 

strong, produkowane przez Peikko Group Corporation, P.O. Box 104, Voimakatu 3, FI-15101 Lahti, 

Finlandia, w zakładach produkcyjnych na Słowacji, Litwie i w Finlandii. Upoważnionym przedstawicielem 

producenta w Polsce jest Peikko Polska Sp. z o.o., Al. Niepodległości 781, 81-838 Sopot.  

 Niniejsza Krajowa Ocena Techniczna obejmuje belki podporowe PETRA i PETRA strong  

w czterech wariantach, różniących się kształtem i wysokością blachy od strony płyty kanałowej, według 

rysunków A1 ÷ A4. Typy stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong podano w tablicach  

A1 ÷ A4. Belki podporowe w każdym z wariantów mogą być produkowane w dwóch wersjach,  

z dospawanymi kątownikami (rysunek A5) lub bez kątowników.  

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong występują w następujących wariantach: 

 wariant standardowy,  

 wariant o zróżnicowanej wysokości ścian bocznych (o nazwie PETRA recess), 

 wariant z pionową blachą boczną, 

 wariant o zróżnicowanej wysokości blachy czołowej (frontowej) i blach bocznych. 

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong są złożone z profili stalowych, połączonych ze sobą 

przez spawanie. Belki PETRA strong charakteryzują się większymi wymiarami g1 i g2 (według tablic  

A1 ÷ A3) w stosunku do belek podporowych PETRA. 

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong mogą być dodatkowo wzmocnione prętami 

zbrojeniowymi.  

 Blachy czołowe (frontowe) belek podporowych PETRA i PETRA strong są wykonane ze stali 

zwykłej, węglowej, gatunku S355J2+N według normy PN-EN 10025-2:2007, blachy boczne są wykonane 

ze stali zwykłej, węglowej gatunku S355MC według normy PN-EN 10149-2:2014, a pręty zbrojeniowe są 

wykonane ze stali zwykłej, węglowej gatunku B500B, o charakterystycznej granicy plastyczności 500 MPa, 

klasy ciągliwości B według PN-EN 1992-1-1:2008. 

 Tolerancje wymiarów belek odpowiadają klasie średniodokładnej m według normy PN-EN  

22768-1:1999. 

 Sposób oznaczania belek podporowych PETRA i PETRA strong pokazano na rysunku A6. 

2. ZAMIERZONE ZASTOSOWANIE WYROBU 

 Stalowe belki podporowe PETRA i PETRA strong są przeznaczone do wykonywania podparć 

prefabrykowanych, kanałowych płyt stropowych, spełniających wymagania normy PN-EN 

1168+A3:2011, w miejscach, gdzie przerwana jest ich ciągłość, na przykład na krawędzi otworów 

technologicznych.  

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong: 

 wariant standardowy (rysunek A1) − mogą być stosowane, gdy wysokości podpierających płyt 

kanałowych i płyty podpieranej są jednakowe,  
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 wariant o zróżnicowanej wysokości ścian bocznych (rysunek A2) − mogą być stosowane, gdy 

jedna lub dwie płyty (wariant PETRA recess) podpierające są wyższe od płyty podpieranej, 

 wariant z pionową blachą boczną (rysunek A3) − mogą być stosowane, gdy belka z jednej strony 

podparta jest od spodu, np. oparta na ścianie, 

 wariant o zróżnicowanej wysokości blachy czołowej i blach bocznych (rysunek A4) − mogą być 

stosowane, gdy płyta stropowa oparta na belce czołowej ma mniejszą wysokość niż płyty 

stropowe, na których jest oparta belka PETRA lub PETRA strong. 

 Przykładowe zastosowanie belek podporowych PETRA lub PETRA strong pokazano na rysunku B1. 

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong powinny być projektowane zgodnie z postanowieniami 

norm PN-EN 1992-1-1:2008 i PN-EN 1993-1-1:2006. 

 Przy projektowaniu belek podporowych PETRA i PETRA strong, głębokości oparcia płyt 

stropowych na belkach oraz szerokości złączy pomiędzy płytami stanowiącymi oparcie belek 

i opieranymi na belce, powinny być zgodne z rysunkami B2 i B3. Zasady dotyczące oparcia belek 

podporowych na płytach kanałowych oraz sposób oparcia przedstawiono na rysunkach B4 i B5. 

Przestrzenie pomiędzy płytami stropowymi a belkami podporowymi powinny być wypełnione betonem. 

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong, wzmocnione dodatkowymi prętami zbrojeniowymi ze 

stali zwykłej, węglowej, o charakterystycznej granicy plastyczności 500 MPa, klasy ciągliwości B według 

PN-EN 1992-1-1:2008, umieszczonymi pomiędzy płytami kanałowymi a belkami podporowymi, spełniają 

wymagania klasy odporności ogniowej R60 według normy PN-EN 1991-1-2:2006. Belki podporowe 

PETRA i PETRA strong powinny być wzmocnione prętami zbrojeniowymi o średnicy 12 mm,  

o maksymalnym rozstawie 1200 mm, umieszczonymi wewnątrz otwartych kanałów płyt stropowych,  

o długości zakotwienia lbd = 500 mm, mierzonej od krawędzi stropu. Zagięte pręty powinny być 

wprowadzone do belki podporowej. Kanały, w których umieszczono dodatkowe zbrojenie oraz wszystkie 

spoiny między płytami kanałowymi i między prętami a belką powinny być wypełnione betonem klasy co 

najmniej C25/30 według normy PN-EN 206+A1:2016. Szczegółowy opis montażu dodatkowego 

zbrojenia podano w Załączniku D.  

 Belki podporowe PETRA i PETRA strong powinny być osadzane na nieuszkodzonych płytach 

stropowych. Niezbędne jest sprawdzenie nośności podpierających płyt stropowych na dodatkowe 

obciążenia od reakcji belek podporowych.  

 Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenia ponad ciężar własny prefabrykowanych, kanałowych 

płyt stropowych, opartych na belkach podporowych PETRA i PETRA strong, o długościach  

1200 i 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej, podano w postaci wykresów na rysunkach 

C1 ÷ C14 w Załączniku C. Jeżeli warstwa nadbetonu jest układana przed uzyskaniem pełnej nośności 

złączy pomiędzy płytami, ciężar nadbetonu należy dodać do ciężaru własnego płyt kanałowych. 

 W przypadku belek podporowych o długościach l1 innych niż 1200 i 2400 mm, wartości 

dopuszczalnych obciążeń charakterystycznych przyjmuje się na podstawie wykresów podanych na 

rysunkach C1 ÷ C14, zakładając, że: 

– wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm, 

– wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm. 

 Każda belka podporowa PETRA i PETRA strong może być dodatkowo wyposażona w dospawane 

kątowniki stalowe. 
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 Ze względu na agresywność korozyjną środowiska, belki podporowe PETRA i PETRA strong 

mogą być stosowane tylko w suchych warunkach wewnętrznych. 

 Wyroby objęte niniejszą Krajową Oceną Techniczną powinny być stosowane zgodnie z: 

 projektem technicznym opracowanym dla określonego zastosowania, polskimi normami  

i przepisami techniczno-budowlanymi, a w szczególności z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065, z późniejszymi zmianami), 

 postanowieniami niniejszej Krajowej Oceny Technicznej, 

 wytycznymi określonymi w instrukcji stosowania, opracowanej przez producenta  

i dostarczanej odbiorcom. 

3. WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWE WYROBU I METODY ZASTOSOWANE DO ICH OCENY 

3.1. Właściwości użytkowe wyrobu 

3.1.1. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenia ponad ciężar własny płyt stropowych 

opartych na belkach podporowych PETRA i PETRA strong. Dopuszczalne, charakterystyczne 

obciążenia ponad ciężar własny płyt stropowych opartych na belkach podporowych PETRA i PETRA 

strong, o długościach 1200 i 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyt, podano w postaci wykresów na 

rysunkach C1 ÷ C14 w Załączniku C. 

3.1.2. Klasyfikacja w zakresie odporności ogniowej. Belki podporowe PETRA i PETRA strong, 

wzmocnione prętami zbrojeniowymi i zaprojektowane z uwagi na warunki pożarowe zgodnie z p. 2  

i Załącznikiem D, są sklasyfikowane w klasie odporności ogniowej R60 według normy PN-EN  

13501-2:2016. 

3.2. Metody zastosowane do oceny właściwości użytkowych 

3.2.1. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenia ponad ciężar własny płyt stropowych 

opartych na belkach podporowych PETRA i PETRA strong. Obliczenia dopuszczalnych, 

charakterystycznych obciążeń ponad ciężar własny płyt stropowych opartych na belkach podporowych 

PETRA i PETRA strong wykonuje się według norm PN-EN 1992-1-1:2008 i PN-EN 1993-1-1:2006. 

3.2.2. Klasyfikacja w zakresie odporności ogniowej. Badania odporności ogniowej belek 

podporowych PETRA i PETRA strong wykonuje się według normy PN-EN 1365-2:2014.  

4. PAKOWANIE, TRANSPORT I SKŁADOWANIE ORAZ SPOSÓB ZNAKOWANIA WYROBU 

 Stalowe belki podporowe PETRA i PETRA strong powinny być dostarczane, przechowywane 

i transportowane zgodnie z instrukcją producenta, w sposób zapewniający niezmienność ich właściwości 

technicznych. 

 Sposób znakowania wyrobów znakiem budowlanym powinien być zgodny z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania 
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właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1966, z późniejszymi zmianami). 

 Oznakowaniu wyrobu znakiem budowlanym powinny towarzyszyć następujące informacje: 

– dwie ostatnie cyfry roku, w którym znak budowlany został po raz pierwszy umieszczony na 

wyrobie budowlanym, 

– nazwa i adres siedziby producenta lub znak identyfikacyjny pozwalający jednoznacznie określić 

nazwę i adres siedziby producenta, 

– nazwa i oznaczenie typu wyrobu budowlanego, 

– numer i rok wydania krajowej oceny technicznej, zgodnie z którą zostały zadeklarowane 

właściwości użytkowe (ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3), 

– numer krajowej deklaracji właściwości użytkowych, 

– poziom lub klasa zadeklarowanych właściwości użytkowych, 

– nazwa jednostki certyfikującej, która uczestniczyła w ocenie i weryfikacji stałości właściwości 

użytkowych wyrobu budowlanego, 

– adres strony internetowej producenta, jeżeli krajowa deklaracja właściwości użytkowych jest na 

niej udostępniona. 

 Wraz z krajową deklaracją właściwości użytkowych powinna być dostarczana albo udostępniana  

w odpowiednich przypadkach karta charakterystyki i/lub informacje o substancjach niebezpiecznych 

zawartych w wyrobie budowlanym, o których mowa w art. 31 lub 33 rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych 

ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów. 

 Ponadto oznakowanie wyrobu budowlanego, stanowiącego mieszaninę niebezpieczną według 

rozporządzenia REACH, powinno być zgodne z wymaganiami rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji  

i mieszanin (CLP), zmieniającego i uchylającego dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz 

zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1907/2006. 

5. OCENA I WERYFIKACJA STAŁOŚCI WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWYCH 

5.1. Krajowy system oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r.  

w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu 

znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1966, z późniejszymi zmianami) ma 

zastosowanie system 2+ oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych. 

5.2. Badanie typu 

 Właściwości użytkowe, ocenione w p. 3, stanowią badanie typu wyrobu, dopóki nie nastąpią 

zmiany surowców, składników, linii produkcyjnej lub zakładu produkcyjnego. 
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5.3. Zakładowa kontrola produkcji 

 Producent powinien mieć wdrożony system zakładowej kontroli produkcji w zakładzie 

produkcyjnym. Wszystkie elementy tego systemu, wymagania i postanowienia, przyjęte przez 

producenta, powinny być dokumentowane w sposób systematyczny, w formie zasad i procedur, włącznie 

z zapisami z prowadzonych badań. Zakładowa kontrola produkcji powinna być dostosowana do 

technologii produkcji i zapewniać utrzymanie w produkcji seryjnej deklarowanych właściwości 

użytkowych wyrobu. 

 Zakładowa kontrola produkcji obejmuje specyfikację i sprawdzanie surowców i składników, 

kontrolę i badania w procesie wytwarzania oraz badania kontrolne (według p. 5.4), prowadzone przez 

producenta zgodnie z ustalonym planem badań oraz według zasad i procedur określonych  

w dokumentacji zakładowej kontroli produkcji. 

 Wyniki kontroli produkcji powinny być systematycznie rejestrowane. Zapisy rejestru powinny 

potwierdzać, że wyroby spełniają kryteria oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych. 

Poszczególne wyroby lub partie wyrobów i związane z nimi szczegóły produkcyjne muszą być w pełni 

możliwe do identyfikacji i odtworzenia. 

5.4. Badania kontrolne 

 Badania kontrolne obejmują sprawdzenie kształtu i wymiarów belek podporowych PETRA 

i PETRA strong. 

5.5. Częstotliwość badań 

 Badania kontrolne powinny być prowadzone zgodnie z ustalonym planem badań, ale nie rzadziej 

niż dla każdej partii wyrobów. Wielkość partii wyrobów powinna być określona w dokumentacji 

zakładowej kontroli produkcji. 

6. POUCZENIE 

 6.1. Krajowa Ocena Techniczna ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 zastępuje Krajową Ocenę 

Techniczną ITB-KOT-2017/0136 wydanie 2. 

 6.2. Krajowa Ocena Techniczna ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 jest pozytywną oceną właściwości 

użytkowych tych zasadniczych charakterystyk stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong, 

które zgodnie z zamierzonym zastosowaniem, wynikającym z postanowień Oceny, mają wpływ na 

spełnienie wymagań podstawowych przez obiekty budowlane, w których wyrób będzie zastosowany. 

 6.3. Krajowa Ocena Techniczna ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 nie jest dokumentem 

upoważniającym do oznakowania wyrobu budowlanego znakiem budowlanym. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2020 r., poz. 215, 

z późniejszymi zmianami) wyroby, których dotyczy niniejsza Krajowa Ocena Techniczna, mogą być 

wprowadzone do obrotu lub udostępniane na rynku krajowym, jeżeli producent dokonał oceny  

i weryfikacji stałości właściwości użytkowych, sporządził krajową deklarację właściwości użytkowych 
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zgodnie z Krajową Oceną Techniczną ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 i oznakował wyroby znakiem 

budowlanym, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 6.4. Krajowa Ocena Techniczna ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 nie narusza uprawnień 

wynikających z przepisów o ochronie własności przemysłowej, a w szczególności ustawy z dnia  

30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 324). Zapewnienie tych 

uprawnień należy do obowiązków korzystających z niniejszej Krajowej Oceny Technicznej ITB. 

 6.5. ITB wydając Krajową Ocenę Techniczną nie bierze odpowiedzialności za ewentualne 

naruszenie praw wyłącznych i nabytych. 

 6.6. Krajowa Ocena Techniczna nie zwalnia producenta wyrobów od odpowiedzialności za ich 

prawidłową jakość, a wykonawców robót budowlanych od odpowiedzialności za ich właściwe 

zastosowanie.  

 6.7. Ważność Krajowej Oceny Technicznej może być przedłużana na kolejne okresy, nie dłuższe  

niż 5 lat. 

7. WYKAZ DOKUMENTÓW WYKORZYSTANYCH W POSTĘPOWANIU 

7.1. Raporty, sprawozdania z badań, oceny, klasyfikacje 

1) 01712/19/Z00NZP. Klasyfikacja w zakresie odporności ogniowej. Zakład Badań Ogniowych ITB, 

Warszawa 2019 r. 

2) NZK-05285R:03/JS/17. Opinia dotycząca belek podporowych PETRA i PETRA strong. Zakład 

Konstrukcji Budowlanych i Geotechniki ITB, Warszawa 2017 r. 

3) Raport „Petra Slab Hanger, Structural Design, Recommended Values of Eurocode”. Peikko Group, 

2015 r.  

4) 2660/11/Z00NK. Opinia techniczna stanowiąca podstawę do nowelizacji Aprobaty Technicznej ITB 

AT-15-5360/2002 na stalowe belki podporowe Peikko POK (obecnie Peikko PETRA), etap 1. 

Zakład Konstrukcji i Elementów Budowlanych ITB, Warszawa 2012 r. 

7.2. Normy i dokumenty związane  

PN-EN 22768-1:1999 Tolerancje ogólne. Tolerancje wymiarów liniowych i kątowych bez 

indywidualnych oznaczeń tolerancji 

PN-EN 10025-2:2007 Wyroby walcowane na gorąco ze stali konstrukcyjnych. Część 2: Warunki 

techniczne dostawy stali konstrukcyjnych niestopowych 

PN-EN 10149-2:2014 Wyroby płaskie walcowane na gorąco ze stali o podwyższonej granicy 

plastyczności do obróbki plastycznej na zimno. Warunki dostawy wyrobów 

walcowanych termomechanicznie 

PN-EN 1992-1-1:2008 Eurokod 2. Projektowanie konstrukcji z betonu. Część 1-1: Reguły ogólne 

i reguły dla budynków 

PN-EN 1168+A3:2011 Prefabrykaty z betonu. Płyty kanałowe 
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PN-EN 1993-1-1:2006 Eurokod 3. Projektowanie konstrukcji stalowych. Część 1-1: Reguły ogólne 

i reguły dla budynków 

PN-EN 13501-2:2016 Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków.  

Część 2: Klasyfikacja na podstawie wyników badań odporności ogniowej,  

z wyłączeniem instalacji wentylacyjnej 

ITB-KOT-2017/0136 

wydanie 2 

Stalowe belki podporowe PETRA i PETRA strong 
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Załącznik A do Krajowej Oceny Technicznej ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3  

Załącznik A. 

 

 

gdzie:  

b1  –  szerokość blachy czołowej 

b2  –  szerokość blachy bocznej 

g1  –  grubość blachy czołowej  

g2  –  grubość blachy bocznej 

hs  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej, na której opierana jest belka 

hf  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej opieranej na belce  

l1  –  długość nominalna belki 

l2  –  długość blachy czołowej 

Rysunek A1. Stalowa belka podporowa PETRA (PETRA strong) − wariant standardowy 
a) widok belki podporowej,  b) szczegół oparcia belki podporowej na sąsiedniej płycie stropowej,   

c) szczegół oparcia płyty stropowej na belce podporowej 
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  a)  

 

 

 
 

gdzie:  

b1  –  szerokość blachy czołowej 

b2  –  szerokość blachy bocznej 

g1  –  grubość blachy czołowej  

g2  –  grubość blachy bocznej 

hs  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej, na której opierana jest belka 

hf  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej opieranej na belce  

l1  –  długość nominalna belki 

l2  –  długość blachy czołowej 

Rysunek A2. Stalowa belka podporowa PETRA (PETRA strong)  
− wariant o zróżnicowanej wysokości blach bocznych 

a) widok belki podporowej,  b) szczegół oparcia belki podporowej na sąsiedniej płycie stropowej,   
c) szczegół oparcia płyty stropowej na belce podporowej 
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      a) 
 

 

 
 

 

gdzie:  

b1  –  szerokość blachy czołowej 

b2  –  szerokość blachy bocznej 

g1  –  grubość blachy czołowej  

g2  –  grubość blachy bocznej 

hs  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej, na której opierana jest belka 

hf  –  wysokość blachy od strony płyty kanałowej opieranej na belce  

l1  –  długość nominalna belki 

l2  –  długość blachy czołowej 

 

Rysunek A3. Stalowa belka podporowa PETRA (PETRA strong)  
− wariant z pionową blachą boczną 

a) widok belki podporowej,  b) szczegół oparcia belki podporowej na sąsiedniej płycie stropowej,   
c) szczegół oparcia płyty stropowej na belce podporowej 

 

 

 



  ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 13/43 

Załącznik A do Krajowej Oceny Technicznej ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 

      a) 

       

 

Rysunek A4. Stalowa belka podporowa PETRA (PETRA strong)  
− wariant o zróżnicowanej wysokości blachy czołowej 

a) widok belki podporowej,  b) szczegół oparcia belki podporowej na sąsiedniej płycie stropowej,   
c) szczegół oparcia płyty stropowej na belce podporowej 
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Rysunek A5. Stalowa belka podporowa PETRA (PETRA strong)  
− wersja z dospawanymi kątownikami 

 

 

Rysunek A6. Oznaczanie belek podporowych PETRA i PETRA strong 
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Tablica A1. Wymiary stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong − wariant standardowy 

 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
PETRA 150 – 1200 
PETRA strong 150 – 1200 

150 150 140 100 1200 150 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

2 
PETRA 150 – 2400 
PETRA strong 150 – 2400 

150 150 140 100 2400 150 

3 
PETRA 175 – 1200 
PETRA strong 175 – 1200 

175 175 140 100 1200 150 

4 
PETRA 175 – 2400 
PETRA strong 175 – 2400 

175 175 140 100 2400 150 

5 
PETRA 200 – 1200 
PETRA strong 200 – 1200 

200 200 140 100 1200 150 

6 
PETRA 200 – 2400 
PETRA strong 200 – 2400 

200 200 140 100 2400 150 

7 
PETRA 220 – 1200 
PETRA strong 220 – 1200 

220 220 160 100 1200 170 

8 
PETRA 220 – 2400 
PETRA strong 220 – 2400 

220 220 160 100 2400 170 

9 
PETRA 265 – 1200 
PETRA strong 265 – 1200 

265 265 160 100 1200 170 

10 
PETRA 265 – 2400 
PETRA strong 265 – 2400 

265 265 160 100 2400 170 

11 
PETRA 300 – 1200 
PETRA strong 300 – 1200 

300 300 160 100 1200 170 

12 
PETRA 300 – 2400 
PETRA strong 300 – 2400 

300 300 160 100 2400 170 

13 
PETRA 320 – 1200 
PETRA strong 320 – 1200 

320 320 160 100 1200 170 

14 
PETRA 320 – 2400 
PETRA strong 320 – 2400 

320 320 160 100 2400 170 

15 
PETRA 350 – 1200 
PETRA strong 350 – 1200 

350 350 160 100 1200 170 

16 
PETRA 350 – 2400 
PETRA strong 350 – 2400 

350 350 160 100 2400 170 
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c.d. tablicy A1 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17 
PETRA 370 – 1200 
PETRA strong 370 – 1200 

370 370 160 100 1200 170 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

18 
PETRA 370 – 2400 
PETRA strong 370 – 2400 

370 370 160 100 2400 170 

19 
PETRA 400 – 1200 
PETRA strong 400 – 1200 

400 400 160 100 1200 170 

20 
PETRA 400 – 2400 
PETRA strong 400 – 2400 

400 400 160 100 2400 170 

21 
PETRA 450 – 1200 
PETRA strong 450 – 1200 

450 450 160 100 1200 170 

22 
PETRA 450 – 2400 
PETRA strong 450 – 2400 

450 450 160 100 2400 170 

23 
PETRA 500 – 1200 
PETRA strong 500 – 1200 

500 500 160 100 1200 170 

24 
PETRA 500 – 2400 
PETRA strong 500 – 2400 

500 500 160 100 2400 170 

(1) – belki podporowe PETRA strong charakteryzują się większą grubością g1 blachy spodniej 
(2) – mogą być wykonywane belki podporowe PETRA i PETRA strong o wymiarach l1 krótszych, niż podano 

w tablicy A1. W tych przypadkach, do sprawdzania nośności stosuje się wykresy pokazane na rysunkach 
C1 ÷ C12, przy czym: 
 wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm 

 wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm 

 

 

Tablica A2. Wymiary stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong  

− wariant o zróżnicowanej wysokości blach bocznych 
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c.d. tablicy A2 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

b3, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, 
mm 

l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 PETRA 150–1200 200-150 
PETRA strong 150–1200 200-150 150 200 150 140 100 100 1200 150 150 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

2 PETRA 150–2400 200-150 
PETRA strong 150–2400 200-150 150 200 150 140 100 100 2400 150 150 

3 PETRA 150–1200 265-150 
PETRA strong 150–1200 265-150 150 265 150 140 100 100 1200 170 150 

4 PETRA 150–2400 265-150 
PETRA strong 150–2400 265-150 150 265 150 140 100 100 2400 170 150 

5 PETRA 150–1200 320-150 
PETRA strong 150–1200 320-150 150 320 150 140 100 100 1200 170 150 

6 PETRA 150–2400 320-150 
PETRA strong 150–2400 320-150 150 320 150 140 100 100 2400 170 150 

7 PETRA 150–1200 400-150 
PETRA strong 150–1200 400-150 150 400 150 140 100 100 1200 170 150 

8 PETRA 150–2400 400-150 
PETRA strong 150–2400 400-150 150 400 150 140 100 100 2400 170 150 

9 PETRA 150–1200 500-150 
PETRA strong 150–1200 500-150 150 500 150 140 100 100 1200 170 150 

10 PETRA 150–2400 500-150 
PETRA strong 150–2400 500-150 150 500 150 140 100 100 2400 170 150 

11 PETRA 150–1200 150-200 
PETRA strong 150–1200 150-200 150 150 200 140 100 100 1200 150 150 

12 PETRA 150–2400 150-200 
PETRA strong 150–2400 150-200 150 150 200 140 100 100 2400 150 150 

13 PETRA 150–1200 150-265 
PETRA strong 150–1200 150-265 150 150 265 140 100 100 1200 150 170 

14 PETRA 150–2400 150-265 
PETRA strong 150–2400 150-265 150 150 265 140 100 100 2400 150 170 

15 PETRA 150–1200 150-320 
PETRA strong 150–1200 150-320 150 150 320 140 100 100 1200 150 170 

16 PETRA 150–2400 150-320 
PETRA strong 150–2400 150-320 150 150 320 140 100 100 2400 150 170 

17 PETRA 150–1200 150-400 
PETRA strong 150–1200 150-400 150 150 400 140 100 100 1200 150 170 

18 PETRA 150–2400 150-400 
PETRA strong 150–2400 150-400 150 150 400 140 100 100 2400 150 170 

19 PETRA 150–1200 150-500 
PETRA strong 150–1200 150-500 150 150 500 140 100 100 1200 150 170 

20 PETRA 150–2400 150-500 
PETRA strong 150–2400 150-500 150 150 500 140 100 100 2400 150 170 

21 PETRA 200–1200 265-200 
PETRA strong 200–1200 265-200 200 265 200 140 100 100 1200 170 150 

22 PETRA 200–2400 265-200 
PETRA strong 200–2400 265-200 200 265 200 140 100 100 2400 170 150 

23 PETRA 200–1200 320-200 
PETRA strong 200–1200 320-200 200 320 200 140 100 100 1200 170 150 

24 PETRA 200–2400 320-200 
PETRA strong 200–2400 320-200 200 320 200 140 100 100 2400 170 150 

25 PETRA 200–1200 400-200 
PETRA strong 200–1200 400-200 200 400 200 140 100 100 1200 170 150 
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c.d. tablicy A2 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

b3, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, 
mm 

l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

26 PETRA 200–1200 500-200 
PETRA strong 200–1200 500-200 200 500 200 140 100 100 1200 170 150 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

27 PETRA 200–2400 500-200 
PETRA strong 200–2400 500-200 200 500 200 140 100 100 2400 170 150 

28 PETRA 200–1200 200-265 
PETRA strong 200–1200 200-265 200 200 265 140 100 100 1200 150 170 

29 PETRA 200–2400 200-265 
PETRA strong 200–2400 200-265 200 200 265 140 100 100 2400 150 170 

30 PETRA 200–1200 200-320 
PETRA strong 200–1200 200-320 200 200 320 140 100 100 1200 150 170 

31 PETRA 200–2400 200-320 
PETRA strong 200–2400 200-320 200 200 320 140 100 100 2400 150 170 

32 PETRA 200–1200 200-400 
PETRA strong 200–1200 200-400 200 200 400 140 100 100 1200 150 170 

33 PETRA 200–2400 200-400 
PETRA strong 200–2400 200-400 200 200 400 140 100 100 2400 150 170 

34 PETRA 200–1200 200-500 
PETRA strong 200–1200 200-500 200 200 500 140 100 100 1200 150 170 

35 PETRA 200–2400 200-500 
PETRA strong 200–2400 200-500 200 200 500 140 100 100 2400 150 170 

36 PETRA 265–1200 320-265 
PETRA strong 265–1200 320-265 265 320 265 160 100 100 1200 170 170 

37 PETRA 265–2400 320-265 
PETRA strong 265–2400 320-265 265 320 265 160 100 100 2400 170 170 

38 PETRA 265–1200 400-265 
PETRA strong 265–1200 400-265 265 400 265 160 100 100 1200 170 170 

39 PETRA 265–2400 400-265 
PETRA strong 265–2400 400-265 265 400 265 160 100 100 2400 170 170 

40 PETRA 265–1200 500-265 
PETRA strong 265–1200 500-265 265 500 265 160 100 100 1200 170 170 

41 PETRA 265–2400 500-265 
PETRA strong 265–2400 500-265 265 500 265 160 100 100 2400 170 170 

42 PETRA 265–1200 265-320 
PETRA strong 265–1200 265-320 265 265 320 160 100 100 1200 170 170 

43 PETRA 265–2400 265-320 
PETRA strong 265–2400 265-320 265 265 320 160 100 100 2400 170 170 

44 PETRA 265–1200 265-400 
PETRA strong 265–1200 265-400 265 265 400 160 100 100 1200 170 170 

45 PETRA 265–2400 265-400 
PETRA strong 265–2400 265-400 265 265 400 160 100 100 2400 170 170 

46 PETRA 265–1200 265-500 
PETRA strong 265–1200 265-500 265 265 500 160 100 100 1200 170 170 

47 PETRA 265–2400 265-500 
PETRA strong 265–2400 265-500 265 265 500 160 100 100 2400 170 170 

48 PETRA 320–1200 400-320 
PETRA strong 320–1200 400-320 320 400 320 160 100 100 1200 170 170 

49 PETRA 320–2400 400-320 
PETRA strong 320–2400 400-320 320 400 320 160 100 100 2400 170 170 

50 PETRA 320–1200 500-320 
PETRA strong 320–1200 500-320 320 500 320 160 100 100 1200 170 170 
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c.d. tablicy A2 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

b3, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, 
mm 

l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

51 PETRA 320–1200 320-400 
PETRA strong 320–1200 320-400 320 320 400 160 100 100 1200 170 170 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

52 PETRA 320–2400 320-400 
PETRA strong 320–2400 320-400 320 320 400 160 100 100 2400 170 170 

53 PETRA 320–1200 320-500 
PETRA strong 320–1200 320-500 320 320 500 160 100 100 1200 170 170 

54 PETRA 320–2400 320-500 
PETRA strong 320–2400 320-500 320 320 500 160 100 100 2400 170 170 

55 PETRA 400–1200 500-400 
PETRA strong 400–1200 500-400 400 500 400 160 100 100 1200 170 170 

56 PETRA 400–2400 500-400 
PETRA strong 400–2400 500-400 400 500 400 160 100 100 2400 170 170 

57 PETRA 400–1200 400-500 
PETRA strong 400–1200 400-500 400 400 500 160 100 100 1200 170 170 

58 PETRA 400–2400 400-500 
PETRA strong 400–2400 400-500 400 400 500 160 100 100 2400 170 170 

(1) – belki podporowe oznaczone PETRA strong charakteryzują się większą grubością g1 blachy spodniej 
(2) – mogą być wykonywane belki podporowe PETRA i PETRA strong o wymiarach l1 krótszych, niż podano w tablicy A2.  

W tych przypadkach, do sprawdzania nośności stosuje się wykresy pokazane na rysunkach C1 ÷ C12, przy czym: 
 wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm 

 wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm 

 

 

 

Tablica A3.1. Wymiary stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong  

− wariant z pionową blachą boczną 
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c.d. tablicy A3.1 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b3, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 PETRA 150 – 1200 st150-150 
PETRA strong 150 – 1200 st150-150 150 150 150 140 100 1200 150 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

2 PETRA 150 – 2400 st150-150 
PETRA strong 150 – 2400 st150-150 150 150 150 140 100 2400 150 

3 PETRA 150 – 1200 st150-200 
PETRA strong 150 – 1200 st150-200 150 150 200 140 100 1200 150 

4 PETRA 150 – 2400 st150-200 
PETRA strong 150 – 2400 st150-200 150 150 200 140 100 2400 150 

5 PETRA 150 – 1200 st150-265 
PETRA strong 150 – 1200 st150-265 150 150 265 160 100 1200 170 

6 PETRA 150 – 2400 st150-265 
PETRA strong 150 – 2400 st150-265 150 150 265 160 100 2400 170 

7 PETRA 150 – 1200 st150-320 
PETRA strong 150 – 1200 st150-320 150 150 320 160 100 1200 170 

8 PETRA 150 – 2400 st150-320 
PETRA strong 150 – 2400 st150-320 150 150 320 160 100 2400 170 

9 PETRA 150 – 1200 st150-400 
PETRA strong 150 – 1200 st150-400 150 150 400 160 100 1200 170 

10 PETRA 150 – 2400 st150-400 
PETRA strong 150 – 2400 st150-400 150 150 400 160 100 2400 170 

11 PETRA 150 – 1200 st150-500 
PETRA strong 150 – 1200 st150-500 150 150 500 160 100 1200 170 

12 PETRA 150 – 2400 st150-500 
PETRA strong 150 – 2400 st150-500 150 150 500 160 100 2400 170 

13 PETRA 200 – 1200 st200-200 
PETRA strong 200 – 1200 st200-200 200 200 200 140 100 1200 150 

14 PETRA 200 – 2400 st200-200 
PETRA strong 200 – 2400 st200-200 200 200 200 140 100 2400 150 

15 PETRA 200 – 1200 st200-265 
PETRA strong 200 – 1200 st200-265 200 200 265 140 100 1200 170 

16 PETRA 200 – 2400 st200-265 
PETRA strong 200 – 2400 st200-265 200 200 265 140 100 2400 170 

17 PETRA 200 – 1200 st200-320 
PETRA strong 200 – 1200 st200-320 200 200 320 140 100 1200 170 

18 PETRA 200 – 2400 st200-320 
PETRA strong 200 – 2400 st200-320 200 200 320 140 100 2400 170 

19 PETRA 200 – 1200 st200-400 
PETRA strong 200 – 1200 st200-400 200 200 400 140 100 1200 170 

20 PETRA 200 – 2400 st200-400 
PETRA strong 200 – 2400 st200-400 200 200 400 140 100 2400 170 

21 PETRA 200 – 1200 st200-500 
PETRA strong 200 – 1200 st200-500 200 200 500 140 100 1200 170 

22 PETRA 200 – 2400 st200-500 
PETRA strong 200 – 2400 st200-500 200 200 500 140 100 2400 170 

23 PETRA 265 – 1200 st265-265 
PETRA strong 265 – 1200 st265-265 265 265 265 160 100 1200 170 

24 PETRA 265 – 2400 st265-265 
PETRA strong 265 – 2400 st265-265 265 265 265 160 100 2400 170 

25 PETRA 265 – 1200 st265-320 
PETRA strong 265 – 1200 st265-320 265 265 320 160 100 1200 170 

26 PETRA 265 – 2400 st265-320 
PETRA strong 265 – 2400 st265-320 265 265 320 160 100 2400 170 
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c.d. tablicy A3.1 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b3, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

27 PETRA 265 – 1200 st265-400 
PETRA strong 265 – 1200 st265-400 265 265 400 160 100 1200 170 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

28 PETRA 265 – 2400 st265-400 
PETRA strong 265 – 2400 st265-400 265 265 400 160 100 2400 170 

29 PETRA 265 – 1200 st265-500 
PETRA strong 265 – 1200 st265-500 265 265 500 160 100 1200 170 

30 PETRA 265 – 2400 st265-500 
PETRA strong 265 – 2400 st265-500 265 265 500 160 100 2400 170 

31 PETRA 320 – 1200 st320-320 
PETRA strong 320 – 1200 st320-320 320 320 320 160 100 1200 170 

32 PETRA 320 – 2400 st320-320 
PETRA strong 320 – 2400 st320-320 320 320 320 160 100 2400 170 

33 PETRA 320 – 1200 st320-400 
PETRA strong 320 – 1200 st320-400 320 320 400 160 100 1200 170 

34 PETRA 320 – 2400 st320-400 
PETRA strong 320 – 2400 st320-400 320 320 400 160 100 2400 170 

35 PETRA 320 – 1200 st320-500 
PETRA strong 320 – 1200 st320-500 320 320 500 160 100 1200 170 

36 PETRA 320 – 2400 st320-500 
PETRA strong 320 – 2400 st320-500 320 320 500 160 100 2400 170 

37 PETRA 400 – 1200 st400-400 
PETRA strong 400 – 1200 st400-400 400 400 400 160 100 1200 170 

38 PETRA 400 – 2400 st400-400 
PETRA strong 400 – 2400 st400-400 400 400 400 160 100 2400 170 

39 PETRA 400 – 1200 st400-500 
PETRA strong 400 – 1200 st400-500 400 400 500 160 100 1200 170 

40 PETRA 400 – 2400 st400-500 
PETRA strong 400 – 2400 st400-500 400 400 500 160 100 2400 170 

41 PETRA 500 – 1200 st500-500 
PETRA strong 500 – 1200 st500-500 500 500 500 160 100 1200 170 

42 PETRA 500 – 2400 st500-500 
PETRA strong 500 – 2400 st500-500 500 500 500 160 100 2400 170 

(1) – belki podporowe oznaczone PETRA strong charakteryzują się większą grubością g1 blachy spodniej 
(2) – mogą być wykonywane belki podporowe PETRA i PETRA strong o wymiarach l1 krótszych, niż podano 

w tablicy A3.1. W tych przypadkach, do sprawdzania nośności stosuje się wykresy pokazane na rysunkach 
C1 ÷ C12, przy czym: 
 wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm 

 wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm 
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Tablica A3.2. Wymiary stalowych belek podporowych PETRA i PETRA strong  

− wariant z pionową blachą boczną 

 

 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 PETRA 150 – 1200 150-st150 
PETRA strong 150 – 1200 150-st150 150 150 150 140 100 1200 150 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

2 PETRA 150 – 2400 150-st150 
PETRA strong 150 – 2400 150-st150 150 150 150 140 100 2400 150 

3 PETRA 150 – 1200 200- st150 
PETRA strong 150 – 1200 200- st150 150 200 150 140 100 1200 150 

4 PETRA 150 – 2400 200-st150 
PETRA strong 150 – 2400 200-st150 150 200 150 140 100 2400 150 

5 PETRA 150 – 1200 265-st150 
PETRA strong 150 – 1200 265-st150 150 265 150 140 100 1200 170 

6 PETRA 150 – 2400 265-st150 
PETRA strong 150 – 2400 265-st150 150 265 150 140 100 2400 170 

7 PETRA 150 – 1200 320-st150 
PETRA strong 150 – 1200 320-st150 150 320 150 140 100 1200 170 

8 PETRA 150 – 2400 320-st150 
PETRA strong 150 – 2400 320-st150 150 320 150 140 100 2400 170 

9 PETRA 150 – 1200 400-st150 
PETRA strong 150 – 1200 400-st150 150 400 150 140 100 1200 170 

10 PETRA 150 – 2400 400-st150 
PETRA strong 150 – 2400 400-st150 150 400 150 140 100 2400 170 

11 PETRA 150 – 1200 500-st150 
PETRA strong 150 – 1200 500-st150 150 500 150 140 100 1200 170 

12 PETRA 150 – 2400 500-st150  
PETRA strong 150 – 2400 500-st150 150 500 150 140 100 2400 170 

13 PETRA 200 – 1200 200-st200 
PETRA strong 200 – 1200 200-st200 200 200 200 140 100 1200 150 

14 PETRA 200 – 2400 200-st200 
PETRA strong 200 – 2400 200-st200 200 200 200 140 100 2400 150 

15 PETRA 200 – 1200 265-st200 
PETRA strong 200 – 1200 265-st200 200 265 200 140 100 1200 170 

16 PETRA 200 – 2400 265-st200 
PETRA strong 200 – 2400 265-st200 200 265 200 140 100 2400 170 

17 PETRA 200 – 1200 320-st200 
PETRA strong 200 – 1200 320-st200 200 320 200 140 100 1200 170 
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c.d. tablicy A3.2 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18 PETRA 200 – 2400 320-st200 
PETRA strong 200 – 2400 320-st200 200 320 200 140 100 2400 170 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 

19 PETRA 200 – 1200 400-st200 
PETRA strong 200 – 1200 400-st200 200 400 200 140 100 1200 170 

20 PETRA 200 – 2400 400-st200 
PETRA strong 200 – 2400 400-st200 200 400 200 140 100 2400 170 

21 PETRA 200 – 1200 500-st200 
PETRA strong 200 – 1200 500-st200 200 500 200 140 100 1200 170 

22 PETRA 200 – 2400 500-st200 
PETRA strong 200 – 2400 500-st200 200 500 200 140 100 2400 170 

23 PETRA 265 – 1200 265-st265 
PETRA strong 265 – 1200 265-st265 265 265 265 160 100 1200 170 

24 PETRA 265 – 2400 265-st265 
PETRA strong 265 – 2400 265-st265 265 265 265 160 100 2400 170 

25 PETRA 265 – 1200 320-st265 
PETRA strong 265 – 1200 320-st265 265 320 265 160 100 1200 170 

26 PETRA 265 – 2400 320-st265 
PETRA strong 265 – 2400 320-st265 265 320 265 160 100 2400 170 

27 PETRA 265 – 1200 400-st265 
PETRA strong 265 – 1200 400-st265 265 400 265 160 100 1200 170 

28 PETRA 265 – 2400 400-st265 
PETRA strong 265 – 2400 400-st265 265 400 265 160 100 2400 170 

29 PETRA 265 – 1200 500-st265 
PETRA strong 265 – 1200 500-st265 265 500 265 160 100 1200 170 

30 PETRA 265 – 2400 500-st265 
PETRA strong 265 – 2400 500-st265 265 500 265 160 100 2400 170 

31 PETRA 320 – 1200 320-st320 
PETRA strong 320 – 1200 320-st320 320 320 320 160 100 1200 170 

32 PETRA 320 – 2400 320-st320 
PETRA strong 320 – 2400 320-st320 320 320 320 160 100 2400 170 

33 PETRA 320 – 1200 400-st320 
PETRA strong 320 – 1200 400-st320 320 400 320 160 100 1200 170 

34 PETRA 320 – 2400 400-st320 
PETRA strong 320 – 2400 400-st320 320 400 320 160 100 2400 170 

35 PETRA 320 – 1200 500-st320 
PETRA strong 320 – 1200 st320-500 320 500 320 160 100 1200 170 

36 PETRA 320 – 2400 500-st320 
PETRA strong 320 – 2400 500-st320 320 500 320 160 100 2400 170 

37 PETRA 400 – 1200 400-st400 
PETRA strong 400 – 1200 400-st400 400 400 400 160 100 1200 170 

38 PETRA 400 – 2400 400-st400 
PETRA strong 400 – 2400 400-st400 400 400 400 160 100 2400 170 

39 PETRA 400 – 1200 500-st400 
PETRA strong 400 – 1200 500-st400 400 500 400 160 100 1200 170 

40 PETRA 400 – 2400 500-st400 
PETRA strong 400 – 2400 500-st400 400 500 400 160 100 2400 170 

41 PETRA 500 – 1200 500-st500 
PETRA strong 500 – 1200 500-st500 500 500 500 160 100 1200 170 
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c.d. tablicy A3.2 

Poz. Oznaczenie typu belki (1) 
hf, 

mm 
hs1, 
mm 

hs2, 
mm 

b1, 
mm 

b2, 
mm 

l1 (2), 
mm 

l2, l3, 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

42 PETRA 500 – 2400 500-st500 
PETRA strong 500 – 2400 500-st500 500 500 500 160 100 2400 170 6 ÷ 16 6 ÷ 16 

(1) – belki podporowe oznaczone PETRA strong charakteryzują się większą grubością g1 blachy spodniej 
(2) – mogą być wykonywane belki podporowe PETRA i PETRA strong o wymiarach l1 krótszych, niż podano 

w tablicy A3.2. W tych przypadkach, do sprawdzania nośności stosuje się wykresy pokazane na rysunkach 
C1 ÷ C12, przy czym: 
 wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm 

 wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm 

 

Tablica A4. Wymiary stalowych belek podporowych PETRA recess  

− obie płyty, na których się opiera belka, mają tą samą wysokość i są wyższe od płyty opartej na belce 

 

 

 

a)  PETRA recess 175-1200 / PETRA recess 175-2400 

 

 
 

b)  PETRA recess 200-1200 / PETRA recess 200-2400 
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c.d. tablicy A4 

Poz. Oznaczenie typu belki  
hf, 

mm 
hs1, hs2 

mm 
b1, 
mm 

b2, b3 
mm 

l1 (1), 
mm 

l2, l3 
mm 

g1, 
mm 

g2, 
mm 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 PETRA recess 175-1200 175 265 140 100 1200 170 

6 ÷ 16 6 ÷ 16 
2 PETRA recess 175-2400 175 265 140 100 2400 170 

3 PETRA recess 200-1200 200 320/370 140 100 1200 170 

4 PETRA recess 200-2400 200 320/370 140 100 2400 170 

(1) – mogą być wykonywane belki podporowe PETRA recess o wymiarach l1 krótszych, niż podano w tablicy A4.  
W tych przypadkach do sprawdzania nośności stosuje się wykresy pokazane na rysunkach C13 i C14, przy 
czym: 
 wykresy dla belek o l1 = 1200 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach do 1200 mm 

 wykresy dla belek o l1 = 2400 mm obowiązują dla belek o rozpiętościach od 1201 do 2400 mm 
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Załącznik B.  

 

Rysunek B1. Przykładowe zastosowanie stalowej belki podporowej PETRA (PETRA strong)  
− wariant standardowy 

1 – belka podporowa,  2 – sąsiednie płyty stropowe stanowiące podparcie dla belki podporowej, 
3 – płyta stropowa oparta na belce podporowej 

 

  

 

  
  
  

hf [mm] o1 [mm] 

hf > 200 80 
hf  200 100 

  
  
  
  

Rysunek B2. Głębokość oparcia płyty stropowej na belce podporowej PETRA (PETRA strong)  
 

  

 

  
  

hs [mm] 
b [mm] 

min max 

hf  200 50 70 

200 < hf  300 50 70 

300 < hs  500 50 65 

   

Rysunek B3. Szerokość złącza poziomego pomiędzy płytami stropowymi, 
opartymi na belce podporowej PETRA (PETRA strong) 
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Rysunek B4. Wymagania dotyczące oparcia belki podporowej PETRA (PETRA strong) 
na płytach kanałowych 

a) prawidłowe oparcie belki podporowej na płycie kanałowej,   
b) i c) niedozwolone oparcia belki podporowej na płycie kanałowej 

 

 

Rysunek B5. Sposób oparcia belki podporowej PETRA  
na płycie kanałowej przy otwartym kanale przy krawędzi płyty  

a) oparcie niedozwolone,  b) oparcie zalecane 
 

a) 

b) c) 

b) 

a) 
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Załącznik C.  

 

         
 

         
 

 

 

Rysunek C1. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 150 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C2. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 175 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C3. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 200 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong, 

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C4. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 220 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C5. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 265 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C6. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 300 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C7. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 320 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
 

 



  ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 35/43 

Załącznik C do Krajowej Oceny Technicznej ITB-KOT-2017/0136 wydanie 3 

 

 

 

      

 

 

       

 
 

Rysunek C8. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 350 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C9. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 370 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C10. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 400 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C11. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 450 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C12. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 500 mm, opartej na belce podporowej PETRA lub PETRA strong,  

o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowe 
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Rysunek C13. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 175 mm, opartej na belce podporowej PETRA recess,  
o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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Rysunek C14. Dopuszczalne, charakterystyczne obciążenie ponad ciężar własny płyty stropowej  
o wysokości 200 mm, opartej na belce podporowej PETRA recess,  
o długości 1200 lub 2400 mm, w funkcji rozpiętości płyty stropowej 
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 na powyższych rysunkach pokazano przykładowe rozmieszczenie zbrojenia dla różnych 

szerokości płyt kanałowych 

 pręty zbrojeniowe o średnicy Ø12 są wykonane ze stali zwykłej, węglowej, gatunku B500B,  

w klasie ciągliwości B według PN-EN 1992-1-1:2008 

 długość zakotwienia lbd = 500 mm, wyznaczoną od krawędzi płyty stropowej, obliczono według  

PN-EN 1992-1-1:2008 

 minimalna średnica gięcia pręta Ø12 wynosi 4Ø, według PN-EN 1992-1-1:2008 

 przed umieszczeniem dodatkowego zbrojenia pomiędzy belkami stropowymi PETRA, a opartymi 

na nich płytami kanałowymi, należy przygotować kanały: otworzyć je od góry z zachowaniem 

tolerancji montażowych i zadeklować, aby nie dopuścić do niekontrolowanego napełnienia 

betonem 

 należy zachować nominalną grubość otulenia prętów pomiędzy górną krawędzią wypełnionego 

betonem otwartego kanału płyty, a umieszczonym zbrojeniem, według PN-EN 1992-1-1:2008 

 podczas betonowania, beton należy zagęścić 

 

 

Rysunek D1. Dodatkowe zbrojenie belek stalowych PETRA o długości 1200 mm  

z pojedynczą płytą kanałową 
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Rysunek D2. Dodatkowe zbrojenie belek stalowych PETRA o długości 2400 mm  

z dwiema płytami kanałowymi 

 

 

Rysunek D3. Dodatkowe zbrojenie belek stalowych PETRA o długości 2400 mm  

z pojedynczą płytą kanałową 

 


